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ЗАДАЧИ НА ДЕЖУРНИТЕ 
УЧЕНИЦИ 

 
 
 
 Дежурството на учениците започнува со почетокот на наставата (во 7,30 или 13,00 

часот) и трае до завршување на наставата за учениците од 6-то до 9-то одд. 

 
 Дежураат ученици од 6-то до 9-то одделение, на главен влез во училиштето. Едниот од 

нив задолжително е присутен за евиденција на лица од надвор, а другиот прави повремена 

обиколка низ училиштето. 

 
 Запишуваат податоци кои се бараат во листата за дежурство. 

 
 Запишуваат настанати штети од ученици во тек на нивното дежурство. 

 
 Пријавуваат облици на насилно однесување за време на нивното дежурство. 

 
 Дежурниот ученик извршува задачи кои им ги дава директорот, стручните 

соработници и наставниците. 

 
 Дежурниот ученик не извршува задачи дадени од други ученици и родители. 

 
 За време на големиот одмор остануваат на своето место на дежурство. 

 
 Доколку дежурниот ученик добие задача, ја извршува сам, без да повикува други 

ученици од паралелките. 

 
 Дежурните ученици не смеат да собираат други ученици на местото на дежурство. 
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 Дежурниот ученик може да го напушти местото на дежурство за писмена проверка, 

испрашување, состанок само по претходно најавување кај стручниот соработник кој е 

во  смена. 

 
 Доколку насети опасност, дежурниот ученик веднаш го известува било кој вработен, 

кој му е најблиску или обезбедувањето. 

 
 Дежурните ученици не смеат да одат да купуваат храна или други производи по 

нарачка од било кој вработен во училиштето. 

 
 Писмената евиденција за дежурство треба да биде уредна. 
 
 Доколку дежурниот ученик за време на дежурството, не ги почитува правилата и не ги 

извршува задачите, тој може да биде вратен во настава, а на негово место ќе биде 
поставен друг дежурен ученик. 

 
 Не е дозволено учениците во паралелките сами да си ги менуваат деновите на 

дежурство, без дозвола и знаење на одделенскиот раководител и стручен соработник. 

 

 
 Директор 

 
    Даниела Штерјова 
  
                                                                                                       _____________
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